Seleucus Demetrii Nicatoris filius, injussu matris Cleopatæ sumpto diademate, regnavit in Syria ann. 1. [*Liv. lib. 60. Porphy. in Grec. Euseb. pag. 227.*]

Alexander Zebinas, cum ab eo illustrissimi duces Antipater & Clonius & Æropus defecissent, urbemque Laodiceam occupassent, eos tandem expugnavit. Cæterum singulari animi magnitudine in captos usus, omnibus pepercit. Erat quippe ingenio leni ac placido, & in congressu ac sermonibus mirabili comitate: quapropter ab omnibus non mediocriter amabatur. [*Diodor. Sicul. in Excerpt. Valesii, pag. 377.*]

3881 Mithridates Evergetes Ponti & minoris Armeniæ rex, Sinope dolo familiarium necatus, uxorem & liberos successores reliquit. Verum è duobus filiis natu major Mithridates cognomento Eupator totum regnum sibi vendicavit. [*Strabo, lib. 10. pag. 477. cum Justino, lib. 37. cap. 1.*] Modico enim interlapso tempore matrem, regni consortem à patre destinatam, dum carcere vincitæ tenet, violentia ista & temporis diuturnitate confecit. Ita Memnon. [*in Excerptis Photii, cap. 32.*] Mithridatem vero extrema pueritia regnum fuisse ingressum, matre veneno interfecta, in Historia sua retulit Salustius. [*Apud Servium, in lib. 6. Æneid.*]

Undecim annorum fuisse Mithridatem, quum patri in regno succederet, Strabo; tredecim fuisse, Memnon affirmat. Nos medium annum duodecimum assumpsimus; Eutropium secuti, qui regnavisse illum annis 60. vixisse 72. tradidit: licet 56. tantum regni annos Plinius [*lib. 25. cap. 2.*] illi tribuat; & Appianus 57. Vide supra ann. Mundi 3868.

Quemadmodum eo quo genitus est Mithridates anno, ita & eo quo regnare primum cepit, stella cometes, & noctu & interdiu, 70. diebus ita luxit, ut cælum omne conflagrare videretur. Nam & cauda illius quartam partem cæli (sive 45. gradus superioris hemisphærii) occupavit; & fulgore sui, Solis nitorem vicit: & cum oriretur occumberetque, quatuor spatium horarum consumebat. [*Justin. lib. 37. cap. 1.*]

In Syria, Cleopatra filium Seleucum, vel quod injussu suo diadema sumpsisset, sive metuens ne ille patris Demetrii necem ulcisceretur, sive eodem furore gerens omnia, sagitta confixum interemit. Alterum deinde filium ex Demetrio susceptum Antiochum Grypum, quem Athenas educandum miserat, regem hæcenus constituit; ut nomen regis penes filium, vis autem omnis imperii penes matrem esset. [*Liv. lib. 60. Justin. lib. 39. cap. 1. Appian. Syriac. pag. 32.*] Demetrio vero matris insidijs sublato fratrem Antiochum successisse Olympiadis CLXIV. anno 2. notavit Porphyrius: [*in Grec. Euseb. Scalig. pag. 227.*] qui non Grypum solum sed etiam Philometorem vocatum eum fuisse addit; quod posterius cognomentum à Josepho quoque illi tributum fuisse videmus. [*lib. 13. cap. 20.*]